
UCHWAŁA NR XX/186/2020 
RADY GMINY LISKÓW 

z dnia 2 września 2020 r. 

w sprawie utworzenia spółki „CLM” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) w zw. z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 712 z późn. zm.), Rada Gminy Lisków uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 1. Tworzy się spółkę  „CLM” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, zwaną dalej: „Spółką”. 

2. Spółka tworzona jest na czas nieoznaczony. 

§ 2. Przeważającym przedmiotem działalności Spółki będzie działalność w zakresie odbioru odpadów 
komunalnych - zbieranie odpadów inne niż niebezpieczne, z terenu Gmin będących udziałowcami Spółki. 

§ 3. 1.  
Udziałowcami Spółki będą: 

1. Gmina Ceków-Kolonia; 

2. Gmina Lisków; 

3. Gmina Mycielin. 

2. Do Spółki mogą przystąpić inne Gminy. 

§ 4. Szczegółowe zasady oraz szczegółowy zakres działalności Spółki ustalone będą  
w umowie spółki. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lisków. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: A821234C-6169-4A2A-96F6-D6874C9C6B15. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE do

UCHWAŁY NR XX/186/2020

RADY GMINY LISKÓW

z dnia 2 września 2020 roku

w sprawie utworzenia spółki „CLM” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

Zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym w celu wykonywania zadań gmina
może tworzyć jednostki organizacyjne, a także zawierać umowy z innymi podmiotami, w
tym z organizacjami pozarządowymi. Wybór jednego z powyższych rozwiązań
pozostawiono organom gminy, nie warunkując go – na gruncie ustawy ustrojowej –
wystąpieniem jakichkolwiek przesłanek faktycznych lub prawnych.

Normatywne rozwinięcie powyższego przepisu zostało zawarte w art. 9 ust. 1 ustawy o
gospodarce komunalnej, zgodnie z którym jednostki samorządu terytorialnego mogą
tworzyć spółki z ograniczoną odpowiedzialnością lub spółki akcyjne, a także mogą
przystępować do takich spółek.

Ustawa o samorządzie gminnym zastrzega przy tym, że do wyłącznej właściwości rady
gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających
zakres zwykłego zarządu, dotyczących tworzenia i przystępowania do spółek i spółdzielni
oraz rozwiązywania i występowania z nich.

Utworzenie „CLM” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością ma na celu realizację zadań
własnych gmin będących jej udziałowcami, których celem jest bieżące i nieprzerwane
zaspokajanie zbiorowych potrzeb ludności w drodze świadczenia usług powszechnie
dostępnych z zakresu utrzymania czystości i porządku w gminach. Przeważającym
przedmiotem działalności Spółki będzie działalność w zakresie odbioru odpadów
komunalnych - zbieranie odpadów inne niż niebezpieczne, z terenu Gmin będących
udziałowcami Spółki.

Spółka po jej utworzeniu ma spełniać warunki umożliwiające powierzenie jej realizacji
zadań w trybie tzw. zamówienia in house. Tym samym każda z Gmin będących
udziałowcami Spółki będzie sprawować nad nią kontrolę odpowiadającą kontroli

Id: A821234C-6169-4A2A-96F6-D6874C9C6B15. Podpisany Strona 1



sprawowanej nad własnymi jednostkami.

Działalność tworzonej Spółki ma zapewnić stabilizację kosztów usług świadczonych na
rzecz mieszkańców oraz zapewnić większą przejrzystość i szczelność systemu odpadowego.

Spółka będzie miała charakter spółki międzygminnej. W chwili jej utworzenia
udziałowcami będą trzy gminy. Konstrukcja spółki nie wyklucza przy tym przystąpienia do
niej w przyszłości kolejnych.

Id: A821234C-6169-4A2A-96F6-D6874C9C6B15. Podpisany Strona 2




